Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2020

A Câmara Municipal de Vereadores de São Miguel da Boa Vista, Estado de Santa Catarina,

através do Presidente, Sr. Adriano Magioni, e da Presidente da Comissão de

Acompanhamento do Concurso Público, Edital n. 001/2020, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a edição do Decreto Estadual n. 515/2020, alterado pelos Decretos Estaduais

ns. 525/2020 e 534/2020, que declarou situação de emergência em todo o estado de Santa

Catarina dada a necessidade de adoção de medidas restritivas de circulação e aglomeração de

pessoas com a finalidade de evitar a propagação do Coronavírus – COVID-19;

Considerando ainda o Decreto Municipal n. 034/2020 que ratifica as disposições dos Decretos

Estaduais com vistas a estabelecer medidas de enfrentamento e contenção do contágio da

pandemia do novo coronavírus (COVID-19);

COMUNICA:

Fica suspensa a realização das atividades do Concurso Público, Edital n. 001/2020, a partir da

publicação do presente, inclusive com o adiamento da aplicação das provas escritas, marcado

para o próximo dia 21 de junho de 2020, até a definição de um novo cronograma que será

divulgado tão logo restabelecida a situação de normalidade.

São Miguel da Boa Vista (SC), 18 de junho de 2020.

   ADRIANO MAGIONI                                                MARIZETE SANDRIN

Presidente do Legislativo   Presidente da Comissão de Acompanhamento